INDICAÇÃO Nº 00333/2011
Solicita a instalação de duas tabelas de basquete para a prática de Street Ball (basquete de rua) ao lado do campo de areia da Avenida Bandeirantes (Reitera a Inidicação nº 527/2009).
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de duas tabelas de basquete para a prática de Street Ball (basquete de rua) ao lado do campo de areia da Avenida Bandeirantes (Reitera a Inidicação nº 527/2009).
JUSTIFICATIVA:

Essa é uma antiga e justa reivindicação dos atletas e dos moradores do local e adjacências que, se atendida, incentivará a prática de esportes proporcionando, também, lazer e entretenimento a inúmeras pessoas. Além disso, a localização é muito propícia por já existir um campo de areia ao lado, pelo que este Vereador elaborou a Indicação nº 527/2009 (cópia anexa) ora reiterada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de março de 2011.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01613/2011
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2011

Secretário